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fl
個
人
住
民
税
の
税
率
が
10
％
に

個
人
住
民
税
の
所
得
割
の
税
率

は
、
課
税
所
得
金
額
に
応
じ
て
３
段

階
に
分
け
ら
れ
て
い
ま
し
た
が
、
課

税
所
得
金
額
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず

一
律
10
％
（
市
民
税
６
％
、
都
民
税

４
％
）
に
な
り
ま
す
。

‡
住
民
税
と
所
得
税
と
を
合
わ
せ
た

税
負
担
は
基
本
的
に
は
変
わ
り
ま
せ

ん
住
民
税
と
所
得
税
の
合
計
負
担
額

を
変
わ
ら
な
い
よ
う
に
す
る
た
め
、

所
得
税
の
税
率
も
見
直
さ
れ
、
４
段

階
か
ら
６
段
階
に
変
わ
り
ま
す
。

·
し
か
し
、
定
率
減
税
の
廃
止
に
よ

り
税
負
担
が
増
え
ま
す
（
別
表
１
）

景
気
回
復
の
た
め
平
成
11
年
度
か

ら
導
入
さ
れ
て
い
た
定
率
減
税
が
、

最
近
の
経
済
状
況
を
踏
ま
え
て
、
平

成
19
年
度
よ
り
廃
止
さ
れ
ま
す
。
こ

れ
に
よ
り
税
負
担
が
増
え
ま
す
。

‚
所
得
税
と
個
人
住
民
税
で
は
税
額

の
変
わ
る
時
期
が
異
な
り
ま
す
（
別

表
２
）

▼
納
税
通
知
書
の
発
送

平
成
19
年
度
の
納
税
通
知
書
は
、

６
月
４
日
Ã
に
発
送
を
予
定
し
て
い

ま
す
。な
お
、特
別
徴
収
（
給
与
天
引

き
）
の
方
に
は
５
月
初
旬
に
勤
務
先

へ
税
額
通
知
書
を
発
送
し
て
い
ま

す
。

▽
問
合
せ
先
＝
市
民
税
課

▼
証
明
書
の
発
行

平
成
19
年
度
の
課
税
（
非
課
税
）

証
明
書
は
、
市
役
所
１
階
市
民
窓
口

課
、
七
生
支
所
、
豊
田
駅
連
絡
所
で

発
行
し
ま
す
。
な
お
、
３
月
15
日
ま

で
に
申
告
さ
れ
て
い
な
い
場
合
に
は

発
行
で
き
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▽
問
合
せ
先
＝
市
民
窓
口
課

▼
市
税
・
国
民
健
康
保
険
税
は
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
・
ス
ト
ア
で
も
納
付
が

で
き
ま
す

今
年
度
の
５
月
以
降
に
発
送
す
る

市
税
（
市
都
民
税
普
通
徴
収
分
、
固

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動

車
税
）
と
国
民
健
康
保
険
税
の
納
付

書
は
、
全
国
の
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
・

ス
ト
ア
が
利
用
で
き
ま
す
。
休
日
や

夜
間
に
も
納
付
が
で
き
て
大
変
便
利

で
す
。

※
納
付
書
１
枚
当
た
り
の
金
額
が
30

万
円
を
超
え
る
場
合
は
、
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
・
ス
ト
ア
で
は
納
付
で
き
ま

せ
ん
。
納
付
書
に
表
示
し
て
あ
り
ま

す▽
問
合
せ
先
＝
納
税
課

■
ご
み
量
１
人
１
日
あ
た
り
最
低
値

を
記
録
〜
昨
年
度
の
総
ご
み
量

平
成
18
年
度
の
総
ご
み
量
（
ご
み

と
資
源
物
の
排
出
量
）
が
確
定
し
ま

し
た
。
１
人
１
日
あ
た
り
の
排
出
量

（
原
単
位
）
は
809
@
と
な
り
、
当
市

に
お
け
る
過
去
最
低
値
の
良
い
結
果

に
な
り
ま
し
た
。
皆
さ
ん
の
高
い
ご

み
減
量
意
識
と
、
努
力
に
よ
る
も
の

で
す
。

▼
大
き
な
目
標
の
通
過
点

市
民
参
画
で
策
定
し
た
「
環
境
基

本
計
画
」
で
は
、
平
成
22
年
度
に
原

単
位
が
多
摩
地
域
で
一
番
少
な
い
自

治
体
に
な
ろ
う
と
い
う
目
標
を
掲
げ

て
い
ま
す
が
、
依
然
第
１
位
と
の
差

は
約
50
@
も
あ
り
ま
す
。

▼
目
下
の
課
題
は
「
不
燃
ご
み
の
分

別
」「
生
ご
み
の
減
量
」

資
源
物
の
混
入
が
原
因
で
不
燃
ご

み
が
増
加
し
て
い
ま
す
。も
う
一
度
、

分
別
の
徹
底
を
お
願
い
し
ま
す
。
さ

ら
に
レ
ジ
袋
を
断
り
、
過
剰
包
装
の

商
品
を
買
い
控
え
ま
し
ょ
う
。

ま
た
、
可
燃
ご
み
の
半
分
は
「
生

ご
み
」
で
す
。「
食
べ
残
し
を
し
な

い
」「
生
ご
み
は
水
分
を
よ
く
し
ぼ

る
こ
と
」
を
実
践
し
て
く
だ
さ
い
。

１
人
１
日
さ
ら
に
100
@
減
量
を
目

標
に
、
引
き
続
き
ご
協
力
を
。

﹇
問
合
せ
先
﹈
ご
み
ゼ
ロ
推
進
課

（
ò
581
・
０
４
４
４
）

■
「
浸
水
ゼ
ロ
・
安
全
・
快
適
！

下
水
道
」
浸
水
対
策
強
化
月
間

東
京
都
下
水
道
局
で
は
、
雨
期
に

向
か
う
６
月
を
「
浸
水
対
策
強
化
月

間
」
と
定
め
、
下
水
道
施
設
の
安
全

性
の
確
保
と
市
民
の
皆
さ
ん
の
防
災

意
識
の
向
上
を
図
る
取
り
組
み
を
行

っ
て
い
ま
す
。

ま
た
、
東
京
の
雨
が
一
目
で
わ
か

る
「
東
京
ア
メ
ッ
シ
ュ
」
を
イ
ン
タ

ー
ネ
ッ
ト
な
ど
で
公
開
し
て
い
ま

す
。

﹇
問
合
せ
先
﹈
東
京
都
流
域
下
水
道

本
部
（
ò
042
・
527
・
４
８
２
８
、
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジhttp://w

w
w
.gesui.

m
etro.tokyo.jp

）、
市
下
水
道
課

■
６
月
の
人
権
擁
護
委
員
活
動

▼
６
月
１
日
は
人
権
擁
護
委
員
の
日

昭
和
24
年
６
月
１
日
に
、
人
権
擁

護
委
員
法
が
施
行
さ
れ
た
こ
と
に
ち

な
み
、
全
国
人
権
擁
護
委
員
連
合
会

で
定
め
た
も
の
で
す
。

市
長
が
推
薦
し
、
法
務
大
臣
か
ら

委
嘱
を
受
け
た
４
人
の
人
権
擁
護
委

員
が
、
無
料
で
人
権
身
の
上
相
談
を

行
っ
て
い
ま
す
。
秘
密
は
厳
守
し
ま

す
。

▼
平
成
19
年
度
人
権
啓
発
活
動
重
点

目
標
「
育
て
よ
う
　
一
人
ひ
と
り
の

人
権
意
識
」
〜
思
い
や
り
の
心
・
か

け
が
え
の
な
い
命
を
大
切
に

家
庭
・
学
校
・
職
場
・
地
域
に
お

い
て
、あ
ら
ゆ
る
機
会
を
と
ら
え
て
、

人
権
啓
発
活
動
重
点
目
標
を
Ｐ
Ｒ
す

る
た
め
の
積
極
的
な
人
権
啓
発
活
動

を
展
開
し
ま
す
。

﹇
人
権
擁
護
委
員
（
敬
称
略
）﹈
片
岡

千
壽
子
（
ò
591
・
４
１
７
３
）、
吉

野
美
智
子
（
ò
584
・
６
１
３
０
）、

鷹
取
百
合
子
（
ò
581
・
８
７
６
４
）、

平
清
太
郎
（
ò
591
・
２
３
１
５
※
子

ど
も
人
権
オ
ン
ブ
ズ
マ
ン
）

▼
人
権
擁
護
委
員
の
日
特
設
相
談

﹇
日
時
﹈
１
日
–
午
前
10
時
〜
正
午

﹇
会
場
﹈
市
役
所
１
階
市
民
相
談
室

▼
人
権
擁
護
委
員
の
日
記
念
行
事

「
第
14
回
子
ど
も
た
ち
か
ら
の
人
権

メ
ッ
セ
ー
ジ
発
表
会
」

﹇
日
時
﹈
23
日
—
午
後
１
時
30
分
〜

４
時
﹇
会
場
﹈
市
民
会
館
小
ホ
ー
ル

※
直
接
会
場
へ

▼
子
ど
も
自
然
体
験
活
動
「
笑
顔
で

キ
ャ
ン
プ
」
檜
原
フ
ァ
イ
ト
村

﹇
日
程
﹈
17
日
À
※
日
帰
り
﹇
内
容
﹈

流
し
ソ
ー
メ
ン
を
や
ろ
う
！﹇
対
象
﹈

小
・
中
学
生
﹇
費
用
﹈
２
千
円
（
交

通
費
ほ
か
）
﹇
申
込
み
﹈
９
日
—

（
必
着
）
ま
で
に
往
復
ハ
ガ
キ
で
。

往
信
用
裏
面
に
住
所
、
氏
名
、
年
齢
、

電
話
番
号
を
記
入
し
、
〒
191
―
０
０

２
２
新
井
863
の
64
平
清
太
郎
へ

▼
君
と
オ
ン
ブ
ズ
マ
ン
ホ
ッ
ト
ラ
イ

ン
（
電
話
・
面
接
・
匿
名
相
談
可
）

﹇
内
容
﹈
子
ど
も
人
権
オ
ン
ブ
ズ
マ

ン
に
よ
る
、
い
じ
め
・
体
罰
・
不
登

校
・
児
童
虐
待
な
ど
の
相
談﹇
電
話
﹈

070
・
６
５
１
８
・
７
０
６
１

以
上
、
い
ず
れ
も
﹇
問
合
せ
先
﹈

人
権
擁
護
委
員
（
平
ò
591
・
２
３
１

５
）、
市
長
公
室
市
民
相
談
担
当

お知らせなど

利用できるコンビニ
エンス・ストア
セブン‐イレブン、
ローソン、スリーエ
フ、ミニストップ、
ファミリーマート、
サンクス、サークル
Ｋ、ａｍ／ｐｍ、ポプ
ラ、ココストア、コミ
ュニティ・ストア、
デイリーヤマザキ

総ごみ量と1人・1日あたりのごみ・資源物排出量の推移
左目盛は総ごみ量

平成11年度 平成12年度 平成13年度 平成14年度 平成15年度 平成16年度 平成17年度 平成18年度

70,000

60,000

50,000

40,000

30,000

20,000

10,000

0

1100
1050
1000
950
900
850
800
750
700
650
600

62,808

単位（t） 単位（g）

1042

994

854841 848
811 815 809

59,842

50,941 52,081 52,729 50,680 51,210 51,272

※個人住民税と所得税の合計において平成19年度(分)の方が増えているのは、定率減税の廃止によります
※一定の社会保険料控除を見込んでいます
※個人住民税は均等割を含んでいます
※人的控除以外の所得控除(生命保険料、損害保険料等)のある方については、負担の増減が生じる場合があります

●モデルケースによる税額の負担変動
給与所得者（単身者）の場合

給与収入額

400万円 93,200 194,500 101,300 169,200 94,000 75,200 262,400 288,500 26,100

個人住民税 所得税 個人住民税+所得税
（単位：円）

増平成19年度（分）平成18年度（分）減平成19年分平成18年分増平成19年度平成18年度

年金受給者（65歳以上、夫婦2人、配偶者は70歳未満）の場合

年金収入額

300万円 49,300 97,000 47,700 79,200 44,000 35,200 128,500 141,000 12,500

個人住民税 所得税 個人住民税+所得税
（単位：円）

増平成19年度（分）平成18年度（分）減平成19年分平成18年分増平成19年度平成18年度

年金受給者（65歳以上単身者）の場合

年金収入額

250万円 43,700 87,700 44,000 73,100 40,600 32,500 116,800 128,300 11,500

個人住民税 所得税 個人住民税+所得税
（単位：円）

増平成19年度（分）平成18年度（分）減平成19年分平成18年分増平成19年度平成18年度

給与所得者（夫婦と子ども2人・子どものうち1人は特定扶養）の場合

給与収入額

600万円 116,800 220,500 103,700 170,100 94,500 75,600 286,900 315,000 28,100

個人住民税 所得税 個人住民税+所得税
（単位：円）

増平成19年度（分）平成18年度（分）減平成19年分平成18年分増平成19年度平成18年度

個人住民税所　　得　　税区　　分

平成１９年６月から
平成１９年１月分給与の源泉徴収
から

給与所得者

平成１９年６月から
平成１９年分の確定申告から
（予定納税は平成１９年７月か
ら）

個人事業主

平成１９年６月から
平成１９年２月振込分の年金の源
泉徴収から

年金受給者

（広告）

七生支所は、京王高幡ショッピングセンター2階に移転しました

改
正
の
ポ
イ
ン
ト

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

個
人
住
民
税（
市
民
税
・
都
民
税
）

が
変
わ
り
ま
す

所得税

18年分

廃止

所得割額の7.5％相当額
を控除（2万円を上限）

所得税額の10％相当額
を控除（12.5万円を上限）

廃止

19年分

18年度

19年度

個人住民税

●別表１●別表2


